

13. Ansøgning om tilskud til Miljø og klima i din indkøbskurv (2010-42454)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og bevilger 4.000 kr. til pjecen ”Miljø og klima i din indkøbskurv” fra puljemidlerne

Problemstilling

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum søger om 4.000 kr. til udgivelse af folderen Miljø og Klima i din indkøbskurv – Guide til grønne indkøb i Brønshøj-Husum.

Miljøpunktet vil udgive en opdateret udgave af folderen. Folderen viser Brønshøj-Husums lokale forhandlere af miljømærkede produkter, samt deres varegrupper. Projektet skal gøre det nemt for borgerne at finde de butikker, der handler med miljøvenlige varer, samt gøre det nemt for butikkerne, at synliggøre, at de har et miljøvenligt varesortiment. Folderen blev også udgivet i 2008 og 2009 og indeholder, ud over en liste med butikker, en kort introduktion til de forskellige miljømærker, samt en række generelle miljøråd rettet mod indkøb. I 2010 udgaven vil disse råd have fokus på vand.

Det ansøgte beløb skal anvendes til layout (2.000 kr.) og trykning og omdeling af folderen (2.000 kr.). Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Projektet medfinansieres af Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum med 26.450 kr. Der samarbejdes med Miljøpunkterne på Østerbro, Valby, Vanløse og Amager om den generelle del af folderen. Der udgives en lokal folder i de nævnte bydele.

Lanceringen af folderen vil blive dækket via plakater, hjemmeside og nyhedsbrev, lokalpressen. Der vil være et lanceringsarrangement hvor folderen uddeles på gaden. Desuden uddeles den ved mindst en begivenhed i Brønshøj-Husum såsom kulturdag.

Folderen vil være at finde i de butikker, der deltager, hos Miljøpunktet og på biblioteker og kulturhuse i bydelen. Den udgives i maj måned og vil blive trykt i 2000 eksemplarer. Folderen henvender sig til alle voksne i bydelen, der ønsker at tage hensyn til miljøet når de køber ind.

Byudviklingsudvalget har behandlet ansøgningen, og anbefaler at støtte udgivelsen med det ansøgte beløb. Det vil give borgerne i Brønshøj-Husum mulighed for dialog med de lokale butikker om køb af varer med økologi- og miljømærker. Udgivelsen vil samtidig bidrage til en bedre forståelse for gevinsten ved at handle lokalt.

Løsning

Projektet bevilges støtte.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.615.995 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 18.03.2010

Projektet bevilges den ansøgte støtte.

